"את אינדיבידואליסטית ואתה חסר תחכום בין אישי" (פראפרזה על טעמי החלטת הדחייה של בני זוג שניסו להתקבל ליישוב הקהילתי רקפת).¹

בחרתי לפתוח את המאמר במילים אלה כדי להדגיש את החשיבות שבהסדרת פעולתן של ועדות הקבלה ביישובים קהילתיים ובהגברת הפיקוח עליהן.

הערת חקיקה זו תעסוק בניתוח החוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011 (להלן: התיקון), לפקודת האגודות השיתופיות, אשר דן בדרכי קבלת מועמדים ליישובים קהילתיים, ואשר הגדיר את הקריטריונים שניתן לפסול מועמד על פיהם.

מטרתו המוצהרת של התיקון הייתה לשפר את המצב הקיים ולהסדיר עניין אשר עד כה לא היה מוסדר בחקיקה ראשית והביא להסדרים מגוונים.

תיקון זה בא על רקע מציאות שבה עניין הקבלה ליישובים קהילתיים לא הוסדר כלל בחקיקה ושיקול דעת רחב היה נתון בידי מייסדי האגודה ורשם האגודות השיתופיות.

² סעיף 6א) לפקודת האגודות השיתופיות, התשי"א-1951, ס"ח 225+ סעיף 12(1).

³ ס' 6ב(1) לפקודת האגודות השיתופיות.

⁴ ס' 6ב(ה) לפקודת האגודות השיתופיות.

לפי תקנה 1(ב)1 לתקנות האגודות השיתופיות, עם היוסדה של אגודה שיתופית, יש לשלוח את תקנון האגודה לאישור הרשם.⁵ על התקנון לכלול פרטים שונים ובהם – מטרות האגודה, התנאים לקבלת חבר באגודה, קביעת הרשות

פרשת קעדאן

בפרשה זו נדרש בית המשפט העליון להתמודד בפעם הראשונה עם סירובו של יישוב קהילתי, קציר, לקבל

⁵ סעיף 1(ב)1 לתקנות האגודות השיתופיות (הוראות כלליות), התשל"ו-1976, ק"ת 1983.

⁶ שם, תוספת שנייה.

⁷ פרוטוקול ישיבה מס' 213 של ועדת חוקה, חוק ומשפט, הכנסת ה-18, 33 (16.6.2010).

⁸ דברי הסבר להצעת החוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (תיקון מס' 8), התש"ע-2010, ה"ח 222.

⁹ "הצעת חוק וועדות קבלה ביישובים קהילתיים" (נייר עמדה של האגודה לזכויות האזרח בישראל), (23.11.2010) (להלן: "נייר העמדה של האגודה לזכויות האזרח").

¹⁰ להרחבה ראו פרוטוקול ישיבה מס' 125 של ועדת חוקה, חוק ומשפט, הכנסת ה-18, 7, 11, 14 (22.12.2009).

³⁰ השוו לטענות בעתירת האגודה לזכויות האזרח ותובעים נוספים בבג"ץ 2311/11 סבח נ' הכנסת בעמ' 24.

³¹ רות גביון "ציונות בישראל? בעקבות בג"ץ קעדאן", משפט וממשל 25, 32 (2001).

³² נטע זיו "יישובים קהילתיים, עורכי דין ואסטרטגיות משפטיות לשינוי חברתי" מחברות עדאלה 2, 24, 37 (2000).

³³ חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, ס"ח 15 התשנ"ב-1992.

³⁴ זילברשץ, לעיל הערה 27 בעמ' 87-88.

³⁵ רע"א 7112/93 צודלר נ' יוסף, פ"ד מח(5) 566, 550 (1994).

נאלצות להתגורר בערים המעורבות, שגם שם בחלק מהמקרים הן סובלות מדחיה ומרדיפה, ובכפרים הערביים אשר לדאבון הלב אינם מתקצבים כהלכה על ידי המדינה וסובלים ממחסור בתשתיות, מצפיפות, מהיעדר תכניות מתאר ועוד.³⁶ זאת ועוד, בארץ חל עיקרון של הפרדה חברתית המכונה "גדרות חברתיות" ושלפיו באופן טבעי כל קבוצה הנושאת מאפיינים המייחדים אותה, מתגוררת בנפרד.

⁶⁹ שם, בעמ' 340.

⁷⁰ ס' 2 לפקודת האגודות השיתופיות, לעיל הערה 2.

⁷¹ ראו העתירה בפרשת **סבח**, לעיל הערה 30 בעמ' 11.

⁷² נייר העמדה של האגודה לזכויות האזרח, לעיל הערה 9, בפסקה 15.

⁷³ חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, תשמ"א-1981, ס"ח 322, ס' 3.

⁷⁴ ת"א (חיפה) 817/07 **רקפת כפר קהילתי אגודה שיתופית להתיישבות נ' הרינג ואח'** (2009).

ממשפחה שאחד מבניה חולה במחלה פסיכיאטרית, להשתקם ולחזור לדרך הישר בין השאר על ידי מגורים ביישוב המנהל אורח חיים איכותי.

פלסטיני החי בישראל שהוא אזרח המדינה.⁸¹ יש לקוות שיאומצו הצעות אלה, או לפחות חלקן, שהרי אז יובטח שפעולתן של הוועדות תיעשה בצורה הוגנת והולמת יותר.

⁷⁵ ס' 6(א)(2) לפקודה, לעיל הערה 2.

⁷⁶ סעיף 6(ב)(1) לפקודה, לעיל הערה 2.

⁷⁷ חוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ-ישראל, התשי"ג-1952, ס"ח 113, ס' 3.

⁷⁸ ס' 6(ה) לפקודה, לעיל הערה 2.

⁷⁹ שם.

⁸⁰ להרחבה ראו, פרוטוקול מס' 256, לעיל הערה 59, 17.

⁸¹ להרחבה: שם בעמ' 16.

ה. משפט משווה

מרבית המדינות בעולם אוסרות הפליה בדויר מטעמי גזע ולאום, בדומה לחוק הישראלי.⁸² אשר להפליה בשל מאפיינים תרבותיים ייחודיים, נחלקות הדעות בין המדינות.